
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
VE VZTAHU KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 1903 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (,‚Občanský zákoník") mezi: 

(1) Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje, se sídlem Žižkova 
146, Kolín III, 280 02 Kolín, ICO: 272 56 391, zapsanou v obchodním rejstříku Městského 
soudu v Praze, sp. zn. B 10018 (,‚Kupující"), a 

(2) Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176, 
PSC 16041, ICO: 270 68 641, zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. 
zn. C 93921 (,‚Prodávajíc?'), 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako "Smluvní strany" a každý jednotlivě jako "Smluvní 
strana") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 20, dubna 2021 uzavřely Smluvní strany kupní smlouvu č. KS 056/EF/2021 
(Endoskopické vybavení - „Spirální enteroskop" - část VZ 10.) (,‚Smlouva"), jejímž 
předmětem je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží, jak je tento pojem definován 
ve Smlouvě (,‚Zboží"), a převést na něj vlastnické právo ke Zboží, a tornu odpovídající 
závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu ve výši 
1 249 650,00 Kč bez DPH, tj. 1 512 076,50 Kčs 21% DPH (,‚Kupní cena"); a 

(B) Smluvní strany potvrzují, že k předání Zboží Prodávajícím a převzetí Zboží Kupujícím došlo 
dne 31. května 2021, a že k zaplacení Kupní ceny za Zboží Kupujícím Prodávajícímu došlo 
dne 8. května 2021; a 

(C) záruční doba u Zboží počala běžet dne 31. května 2021, u Zboží se nevyskytly žádné vady, 
které by Kupující řádně uplatnil u Prodávajícího a pro které by neměl Kupující možnost Zboží 
řádně užívat ke svému účelu, přičemž 24 měsíční záruční doba skončila dne 31. května 2023; 

(D) dne 7. července 2023 zaslal Prodávající Kupujícímu urgentní bezpečnostní upozornění 
v terénu ve věci stažení PowerSpiral PSF- 1 a souvisejícího příslušenství DPST- 1 a PSCU 
z trhu, tedy ve věci stažení Zboží; a 

(E) z důvodu uvedeného v písm. (D) již nadále není možné Zboží používat, resp. s ním provádět 
výkony; a 

(fl Smluvní strany mají zájem na vyřešení této situace především ku prospěchu a zdraví 

pacienta, a to za zachování spravedlnosti, v souladu s etickými předpisy, oprávněnými 
očekáváními Kupujícího na používání zboží i po uplynutí záruční doby, ale také s ohledem na 
odepisování hodnoty zboží, tedy opotřebení v čase; a 

(G) Smluvní strany mají zájem upravit svá vzájemná práva a povinnosti, resp. dostát svým 
závazkům a tyto spravedlivě narovnat; 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 



1. UKONČENÍ SMLOUVY 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se ruší ke dni účinnosti této dohody. 

1.2 V souladu s Čl. 1.1 se Smluvní strany dohodly na narovnání svých práv a povinností, a to 
následujícím způsobem: 

a) Kupující se zavazuje Zboží vrátit Prodávajícímu, tj. umožnit Prodávajícímu 
zpětvzetí Zboží, a to do 4 týdnů ode dne účinnosti této dohody; Prodávající se 
zavazuje převzít Zboží zpět od Kupujícího (,‚Převzetí"). O Převzetí sepíší Smluvní 
strany protokol. Smluvní strany se dohodly, že dnem Převzetí převádí Kupující 
vlastnické právo ke Zboží zpět na Prodávajícího; a 

b) Prodávající se zavazuje vrátit Kupujícímu část Kupni ceny za Zboží ve výši 
1 124 685.00,- Kč bez DPH, tj. 1 360 868,85 Kčs 21 % DPH, a to do 4 týdnů od 
dne Převzetí; v této souvislosti Prodávající vystaví Kupujícímu odpovídající 
(opravný) daňový doklad. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Kupující tímto prohlašuje a Prodávajícímu potvrzuje, že podle jeho vědomí nebyly nebo 
nebudou vzneseny žádné nároky, potenciální nároky, hlášení o nesprávné funkci, 
nesprávném použití nebo závadách v souvislosti s používáním Zboží, a pro případ, že by 
předchozí prohlášeni a informace byly nepravdivé nebo nepřesné, se Kupující zavazuje, že 
nebude vůči Prodávajícímu uplatňovat jakékoliv své právo, ani jakoukoliv pohledávku s tím 
spojenou, a zavazuje se odškodnit Prodávajícího za škody, závazky, nároky, platební 
povinnosti, výdaje, pokuty, přiměřené náklady na odborné poradenství, pokud by vznikly 
v souvislosti s nepravdivým prohlášením Kupujícího podle předchozí věty. 

2.2 Smluvní strany dále prohlašují, že uzavřením této dohody a splněním všech povinností v ní 
obsažených, tj. vrácením Zboží zpět Prodávajícímu a vrácením části Kupní ceny zpět 
Kupujícímu v souladu s Čl. 1.2 této dohody, dojde k vypořádání jakýchkoliv práv souvisejících 
se Smlouvou, a pro případ, že by takové právo, nebo tomu odpovídající povinnost, vzniklo, 
se jej Smluvní strany v plném rozsahu vzdávají. Pokud by v daném případě vzdání se práva 
bylo neplatné či neúčinné, zavazují se Smluvní strany takové právo po druhé Smluvní straně 
nevymáhat. 

2.3 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že tato dohoda se uzavírá nezávisle na 
jakýchkoliv dalších obchodních transakcích a na rozhodnutích ohledně dodávek nebo nákupu 
zboží a služeb Kupujícím od Prodávajícího, a že práva a povinnosti vznikající Smluvním 
stranám ve smyslu této dohody nijak neslouží jako nabídka nebo odměna za doporučení nebo 
příznivé rozhodnutí s ohledem na jakékoliv jiné zboží nebo služby Prodávajícího, nýbrž je 
pouhým narovnáním situace vzniklé v důsledku nepředpokládaného a neočekávaného stažení 
Zboží, jakje uvedeno v písm. (D). 

2.4 Prodávající bere na vědomí, že tato dohoda včetně všech jejich příloh a případných dodatků 
podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) (dále jen „zákon o registru smluv"). Zveřejnění anonymizované dohody v registru 
smluv zajistí Kupující. 

2.5 Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 
a účinnosti nabývá v souladu se zákonem o registru smluv. 

- PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE - 

02 



V dne: V dne: 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
Středočeského kraje 

MU Dr. Petr
Chudomel MBA

MUDr. Petr Chudomel, MBA 
předseda představenstva 

Mgr. Iveta
Mi kšíková
Mgr. Iveta Mikšíková 
místopředseda představenstva 

' Tomas 
J edlicKa 

Ing. Tomáš Jedlička 
prokurista 

Radek 
Šu botník 

Radek šubotník 
prokurista 

03 






